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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att se över regelverket för slakterier som tar emot björnkött i syfte 

att förenkla den administrativa regelbördan. 

Motivering 

Ett antal svenska djurarter omfattas av Citeskonventionen, t.ex. alla våra 

ugglor och rovfåglar, varg, björn, lodjur och utter. Konventionen innebär att 

det är förbjudet att bedriva handel och annan kommersiell hantering med 

dessa arter. Undantag kan göras men då krävs Citesintyg från Jordbruksver-

ket, t.ex. för försäljning av skinn och kött av björn som skjutits legalt på jakt. 

Införandet den 1 januari 2006 av ny lagstiftning på livsmedelsområdet har 

visat sig leda till problem när det gäller jakt på djurslaget björn och slakt för 

dess användning som livsmedel. Om delar av björnen ska säljas ska ett Cites-

intyg fyllas i. För jägarna krävs en köttbesiktning av veterinär, kontroll att 

björnen är skjuten med alla tillstånd som behövs och att jakten gått rätt till. 

Därtill måste man ha tillstånd av länsstyrelsen för att få sälja köttet sedan det 

är styckat. Trots den noggranna kontrollen måste ett slakteri som köper köttet 

därefter kontakta Jordbruksverket innan vidare försäljning kan ske. 

En konsekvens av regelverket är att slakterierna inte kan producera exem-

pelvis färs eller korv av flera björnar utan varje björn måste hanteras separat, 

detta trots att spårbarheten är gjord enligt Citeskonventionens intyg. Detta 

skapar en krånglig och omfattande byråkrati som gör att slakterier avstår från 

att överhuvudtaget ta emot björnkött från jägarna. Det är en fördel av livsme-

delshygieniska skäl att köttet i större utsträckning hanteras och förädlas av 

godkända slakterier och charkuterier. Det finns därför anledning att se över 
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regelverket i syfte att minska den administrativa regelbördan för berörda 

livsmedelsföretag. 

Stockholm den 3 oktober 2011  

Krister Hammarbergh (M) Saila Quicklund (M) 
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